



Lotería Nacional Para la Asistencia Pública
Flujo de Efectivo, Tercer Trimestre 2017
(miles de pesos)



Concepto	Original	Modificado	Modificado al periodo	Observado	Absoluto	%
DISPONIBILIDAD INICIAL	120,000.0	120,000.0	120,000.0	120,624.9		
Venta de Bienes	5,869,136.6	5,869,136.6	4,129,551.8	4,022,994.4	(106,557.4)	(2.6)
(-) Premios	3,404,099.3	3,404,099.3	2,374,182.8	2,389,989.4	15,806.6	0.7
(-) Comisiones	586,913.7	586,913.7	412,955.2	379,988.5	(32,966.7)	(8.0)
(-) Incentivos	117,382.7	117,382.7	82,591.0	25,975.5	(56,615.5)	(68.5)
(-) Promociones	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
(-) Estímulos Apoyo Comerciales	117,382.7	117,382.7	82,591.0	77,125.4	(5,465.6)	(6.6)
(-) 2% Estímulos Apoyo Comerciales	117,382.7	117,382.7	82,591.0	77,125.4	(5,465.6)	(6.6)
(-) 4% Estímulos Apoyo Comerciales	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
(-) 2% Socio Tecnológico	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
(-) 4% Socio Tecnológico	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
(-) 4% Socio Tecnológico Bus	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
VENTA NETA	1,643,358.2	1,643,358.2	1,177,231.8	1,149,915.6	(27,316.2)	(2.3)
Ingresos Diversos	133,399.9	133,399.9	87,483.7	13,872.6	(73,611.1)	(84.1)
Productos Financieros	3,960.0	3,960.0	2,970.0	6,251.2	3,281.2	110.5
Otros	129,439.9	129,439.9	84,513.7	7,621.4	(76,892.3)	(91.0)
TRANSFERENCIAS DEL GOBIERNO FEDERAL	0.0	753,634.8	615,524.3	394,747.6	(220,776.7)	(35.9)
TOTAL INGRESOS	1,776,758.1	2,530,392.9	1,880,239.8	1,558,535.8	(321,704.0)	(17.1)
GASTO PROGRAMABLE	1,776,758.1	2,530,392.9	1,894,844.4	1,515,362.8	(379,481.6)	(20.0)
GASTO CORRIENTE	1,710,482.3	2,401,606.4	1,773,977.8	1,387,330.3	(386,647.5)	(21.8)
Servicios Personales	379,450.7	602,513.5	527,242.5	349,162.6	(178,079.9)	(33.8)
De Operación	1,249,332.8	1,674,692.2	1,149,056.6	964,918.9	(184,137.7)	(16.0)
Materiales y Suministros	53,879.8	33,104.8	27,528.9	22,682.7	(4,846.2)	(17.6)
Servicios Generales	1,195,453.0	1,641,587.4	1,121,527.7	942,236.2	(179,291.5)	(16.0)
36000 Publicidad	127,600.0	525,872.2	381,620.9	289,055.7	(92,565.2)	(24.3)
39203 IEPS	696,000.0	695,892.2	467,873.0	461,911.6	(5,961.5)	(1.3)
Otros Servicios Generales	371,853.0	419,823.0	272,033.8	191,268.9	(80,764.9)	(29.7)
Otros de Corriente	149,521.4	254,734.0	218,580.4	177,877.4	(40,703.0)	(18.6)
Otras Erogaciones	81,698.8	124,400.7	97,678.7	73,248.8	(24,429.9)	(25.0)
39101 Funerales	431.0	376.1	94.1	94.1	(0.0)	(0.0)
39401 Resol. Judiciales	20,400.0	18,747.8	4,009.1	4,009.1	0.0	0.0
44000 Ayudas Sociales	60,867.8	105,276.8	93,575.5	69,145.6	(24,429.9)	(26.1)
44101 Ayudas Billeteros	60,767.8	105,276.8	93,575.5	69,145.6	(24,429.9)	(26.1)
44103 Otras Ayudas	100.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
49201 Cuotas Organismos Internacionales	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
PENSIONES Y JUBILACIONES	67,822.6	130,333.3	120,901.7	104,628.6	(16,273.1)	(13.5)
INVERSIÓN FÍSICA	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Bienes Muebles e Inmuebles	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Obras Públicas	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Operaciones Ajenas	(1,546.8)	(1,546.8)	(35.1)	23,403.9	23,439.0	(66,777.9)
Terceros	0.0	0.0	0.0	27,606.0	27,606.0	0.0
Recuperables	(1,546.8)	(1,546.8)	(35.1)	(4,202.1)	(4,167.0)	11,871.7
DISPONIBILIDAD FINAL	120,000.0	120,000.0	105,395.4	163,797.9		
BALANCE DE OPERACIÓN	0.0	0.0	(14,604.6)	43,172.9	57,777.5	2.9
BALANCE FINANCIERO	0.0	0.0	(14,604.6)	43,172.9	57,777.5	2.9